

GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ ULUSLARARASILAŞMA POLİTİKA BELGESİ (GENİŞLETİLMİŞ)

Yükseköğretimde Uluslararasılaşma Strateji Belgesi, YÖK tarafından 30 Haziran 2017 tarihinde yayınlanmış, bu belge 2025-2029 döneminde Üniversitemizi kapsayan uluslararasılaşmada izlenmesi gerekli stratejileri belirlemede bir rehber niteliğindedir. Uluslararasılaşma, yükseköğretim kurumlarının akademik etkileşimlerini artırarak bilgi paylaşımını güçlendirdiği ve kültürlerarası iş birliklerini teşvik ettiği bir süreçtir. Gaziantep Üniversitesi olarak, uluslararası görünürlüğümüzü artırmak, akademik iş birliklerini genişletmek ve farklı coğrafyalardan öğrencileri üniversitemize kazandırmak amacıyla uluslararasılaşma politikamızı güncelleme gereği duymaktayız. Bu kapsamda, hem mevcut iş birliklerimizi güçlendirmeyi hem de yeni bölgeleri politikamıza entegre etmeyi hedeflemekteyiz.

Avrupa Komisyonu tarafından verilen **Erasmus Charter for Higher Education (ECHE)** taahhüdü, üniversitemizin uluslararasılaşma sürecinde belirlenen etik ve kalite standartlarına bağlı kalmasını gerektirmektedir. ECHE, yükseköğretim kurumlarının Erasmus+ programı kapsamında sunduğu eğitim ve değişim faaliyetlerinin belirli kalite standartlarına uygun olmasını sağlayarak, öğrenci ve akademik personelin uluslararası deneyimler kazanmasını teşvik eden bir çerçeve sunmaktadır. Gaziantep Üniversitesi, ECHE'nin sunduğu bu çerçevede hareket ederek, öğrenci ve personel hareketliliğini kolaylaştırmak ve akademik iş birliklerini sürdürülebilir kılmak için çalışmalarını artıracaktır.

Gaziantep Üniversitesi, mevcut uluslararasılaşma stratejisi çerçevesinde, Erasmus+, Mevlana ve çift diploma programları gibi değişim programları aracılığıyla öğrenci ve akademisyen hareketliliğini desteklemektedir. Ancak, küresel akademik ortamın değişen dinamikleri doğrultusunda, yeni iş birlikleri oluşturmak ve eğitim programlarımızı çeşitlendirmek bir zorunluluk haline gelmiştir. Bu bağlamda, Asya, Orta Asya, Latin Amerika, Orta Doğu ve Kuzey Afrika, Kafkasya, Rusya Federasyonu ve Batı Balkanlar gibi bölgelerle yürütülen iş birliklerinin kapsamı genişletilmiş, ayrıca Sahra Altı Afrika da uluslararasılaşma stratejimize eklenmiştir.

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından yayımlanan **2025 Yükseköğretimde Uluslararasılaşma Strateji Belgesi**'nde, **Azerbaycan ve Özbekistan'dan sonra Balkanlar, Orta Doğu, Orta Asya ve Afrika'da Türk Üniversitelerinin kampüsleri açılacak** hedefi belirlenmiş olup, bu vizyon Türkiye'nin küresel akademik arenadaki varlığını güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu strateji doğrultusunda, Gaziantep Üniversitesi de Balkanlar'da akademik olarak daha etkin olmayı hedeflemektedir.

Uluslararasılaşma sürecinde Gaziantep Üniversitesi'nin en büyük bileşenlerinden biri **Uluslararası Öğrenci Ofisi**'dir. Üniversitemiz, 1986 yılından bu yana uluslararası öğrenci kabul etmekte olup, 2004-2005 akademik yılından itibaren öğrenci sayısını sürekli artırmıştır. Günümüzde **100 farklı ülkeden yaklaşık 6000 uluslararası öğrenciye** ev sahipliği yapmaktadır. Bu öğrencilerin kabul süreci, **GAÜNYÖS** ve **İÜYÖS** gibi sınavlar temel alınarak yürütülmekte, başvurular titiz bir değerlendirme sürecinden geçmektedir. **Burs olanakları**, özellikle Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Afganistan ve Yemen hükümetleri gibi kurumlar aracılığıyla sağlanmaktadır.

Uluslararasılaşma sürecinde özellikle Güney Doğu Asya ve Asya'daki gelişmeler göz önünde bulundurularak teknoloji transferi, afet yönetimi ve insani yardım alanlarında önemli fırsatlar

sunacak işbirliklerine öncelik verilmektedir. Eğitim ve araştırma süreçlerinin daha etkin hale getirileceği Orta Asya, Orta Doğu ülkeleriyle kurulan akademik ilişkiler, bölgesel akademik iş birliklerinin artırılmasına ve kültürel etkileşimin teşvik edilmesine katkı sağlayacaktır. Bu bölgelerde yapılan tıp ve sağlık alanındaki iş birlikleri, ortak araştırmalar ve öğrenci değişim programları yoluyla derinleştirilecektir.

Uluslararasılaşma politikamız, 6 Şubat depremlerini müteakiben afet yönetimi ve afetle ilgili eğitim müfredatlarının geliştirilmesine yönelik çalışmalar da içermektedir. Türkiye benzer sosyoekonomik koşullara sahip ülkelerle ortak akademik projeler geliştirilmesinin öne açılmıştır. Bu politikanın en önemli yeniliklerinden biri, Güney Afrika'nın uluslararasılaşma stratejimize dâhil edilmesidir. Yabancı uyruklu öğrenci dağılımında etkin olan Sahra altı Afrika ülkelerinin yanısıra, Yabancı uyruklu öğrencimizin az olduğu Botsvana ve Tanzanya gibi üniversitelerle geliştirilen iş birlikleri, özellikle tarım, sağlık ve çevre alanlarında bilgi paylaşımını teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, afet yönetimi ve kriz müdahalesi konularında yapılan araştırmalarla, bu bölgelerdeki akademik kapasitenin artırılması hedeflenmektedir.

Bu süreçte, **Uluslararası İlişkiler, Erasmus Ofisi, Erasmus Ofisi, Gaziantep Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırmaları Merkezi (GABAM) ve Uluslararası Öğrenci Ofisi** aktif bir rol üstlenecek olup, uluslararası projelerin yönetimi, ortak üniversitelerle koordinasyon sağlanması ve öğrenci-akademisyen hareketliliğinin etkin şekilde yürütülmesi görevlerini üstlenecektir. Bu birimler, öğrenci değişim programlarını yönetmenin yanı sıra, uluslararası öğrencilerin entegrasyonunu destekleyerek kültürlerarası etkileşimi güçlendirecek faaliyetler düzenleyecektir.

Bütün bu gelişmeler ışığında, Gaziantep Üniversitesi, uluslararasılaşma politikasının sürdürülebilir ve dinamik bir yapıya sahip olmasını sağlamak adına, her yıl uluslararası iş birliklerini gözden geçirecek ve yeni fırsatlar doğrultusunda revizyonlar yapacaktır. Üniversitemizin küresel akademik toplulukla entegrasyonunu güçlendirmek ve öğrencilerimize uluslararası bir eğitim deneyimi sunmak için çalışmalarına kararlılıkla devam edecektir.